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Da

 

li

 

Vas istorija

 

interesuje?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

7%

22%

28%

71%

60%

12%

0%

Veoma mnogo

Mnogo

Sum DA

Sum NE

Ne naročito

Nimalo 

Ne zna
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Koliko

 

poznajete

 

istoriju?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

4%

14%

18%

81%

73%

8%

1%

Veoma mnogo

Mnogo

Sum DA

Sum NE

Ne naročito

Nimalo

Ne zna
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Odakle ste najviše naučili o istoriji?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

67%

12%

10%

8%

2%

0%

1%

U školi

Iz literature (knjiga)

Od porodice i prijatelja

Iz medija (TV, radio,
novine...)

Iz filmova

Nešto drugo

Ne zna
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Šta

 

je, po Vašem

 

mišljenju, najznačajniji

 

događaj

 

u 
svetskoj

 

istoriji? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

19%
5%

4%
4%

3%
3%

3%
3%
3%

2%
2%

1%
1%
1%
1%

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

23%

Drugi svetski rat
Prvi svetski rat

Otkriće električne struje
Otkriće Amerike

Pad Berlinskog zida
Pojava Isusa Hrista
Sletanje na Mesec

Atomska bomba/ Hirošima,
Svetski ratovi (20 vek, I i II rat)

Kraj II svetskog rata
Pad fašizma/ pobeda nad fašizmom

Francuska buržoaska revolucija
Ratovi

Pronalazak točka
Pad Rimskog carstva

Nikola Tesla, pronalasci
Boj na Kosovu

Ujedinjenje Evrope
Ubistvo Kenedija

Pronalazak telefona
Period mira posle II svetskog rata

Let u svemir
Oktobarska revolucija

Raspad SFRJ/ rat devedesetih
Napad na Ameriku, 11 septembar

Napoleonova osvajanja
Bombardovanje Srbije

. . .
Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta

 

je, po Vašem

 

mišljenju, najznačajniji

 

događaj

 

u istoriji

 
Srbije?

22%
10%

9%
5%

4%
3%
3%

3%
2%

2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

13%

Kosovski boj
Prvi srpski ustanak

Oslobodjenje od Turaka
Drugi svetski rat

Državnost Srbije/ samostalna država
Bombardovanje 1999 godine

Prvi svetski rat
Raspad Jugoslavije

Rat devedesetih godina
Stvaranje Kraljevine SHS/ Jugoslavije
5 oktobar/ petooktobarska dešavanja

Pobeda nad Nemcima, fašizmom
Ubistvo Zorana Đindjića
Period Titove vladavine
Demokratske promene

Dušanovo carstvo
Kraj II svetskog rata

Srpski ustanci
Doba Nemanjića

Pad Miloševićevog režima
Pojava Nikole Tesle- pronalasci, električna struja

Ratovi/ veliki gubici/ stradanja ljudi
Delovanje Svetog Save

Ropstvo pod Turcima
Pobede u ratovima

Drugi srpski ustanak
Otcepljenje Kosova

Stvaranje SFRJ
Hapšenje Miloševića, odlazak u Hag

I i II svetski rat
Proboj Solunskog fronta

. . .
Ne zna

Najčešći odgovori
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Koji je istorijski

 

događaj

 

po Vašem

 

mišljenju

 

imao

 
najpozitivnije

 

posledice

 

za

 

dalji

 

razvoj

 

Srbije?
10%

8%
4%

3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%
2%

2%
2%
2%
2%
2%

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

31%

Oslobodjenje od Turaka
Prvi srpski ustanak

5 oktobar/ petooktobarska dešavanja
Drugi svetski rat

Kosovski boj
Period Titove vladavine

Drugi srpski ustanak
Pad Miloševićevog režima

Stvaranje Kraljevine SHS/ Jugoslavije
Državnost Srbije/ samostalna država

Kraj II svetskog rata
Stvaranje SFRJ
Prvi svetski rat

Ukidanje viza/ približavanje EU
Pobeda nad Nemcima, fašizmom

Demokratske promene
Raspad Jugoslavije

Pobeda u I svetskom ratu
Nezavisnost 1878, Berlinski kongres

Period posle II svetskog rata
Srpski ustanci

Donošenje prvog Ustava, Sretenjski
Bombardovanje 1999 godine

Dolazak Đindjića na vlast
Hapšenje Miloševića, odlazak u Hag

Autokefalnost srpske crkve
Dušanovo carstvo
Doba Nemanjića

. . .
Ne zna

Najčešći odgovori
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Koji je istorijski

 

događaj

 

po Vašem

 

mišljenju

 

imao

 
najnegativnije

 

posledice

 

za

 

dalji

 

razvoj

 

Srbije?

15%
9%

8%
6%
6%

5%
4%

3%
3%

3%
2%

2%
2%

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

22%

Bombardovanje 1999 godine
Raspad Jugoslavije

Rat devedesetih godina
Stvaranje Kraljevine SHS/ Jugoslavije

Vladavina Slobodana Miloševića
Ubistvo Zorana Đindjića

Drugi svetski rat
Otcepljenje Kosova

Kosovski boj
Ropstvo pod Turcima

Komunizam
Ratovi/ veliki gubici/ stradanja ljudi

5 oktobar/ petooktobarska dešavanja
Prvi svetski rat

Smrt Tita
Ubistvo kralja Aleksandra Obrenovića/ Majski prevrat

Stvaranje SFRJ
Rat na Kosovu

Demokratske promene
Odlazak kralja Petra II iz Srbije

Ubistvo kralja Aleksandra
Sankcije devedesetih

. . .
Ne zna

Najčešći odgovori
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Ko

 

je, po Vašem

 

mišljenju, najznačajnija

 

ličnost

 

u istoriji

 
sveta?

21%
10%

8%
5%

3%
2%

2%
2%
2%

1%
1%

1%
1%
1%
1%
1%

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

22%

Nikola Tesla
Josip Broz Tito

Adolf Hitler
Isus Hrist

Napoleon Bonaparta
Albert Ajnštajn

Aleksandar Makedonski
Lenjin

Mahatma Gandi
Vinston Čerčil
Džon Kenedi

Kolumbo
Vladimir Putin

Staljin
Barak Obama

Julije Cezar
Car Konstantin

Če Gevara
Nelson Mendela

Abraham Linkoln
Čarls Darvin

Mihail Gorbačov
Isak Njutn

Aleksandar Fleming
. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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je, po Vašem

 

mišljenju, najznačajnija

 

ličnost

 

u istoriji

 
Srbije?

19%

12%

11%

8%

7%
5%

4%

4%

4%

3%

2%

1%

1%

1%

1%

1%
1%

1%

1%

1%

8%

Josip Broz Tito

Karadjordje

Nikola Tesla

Sveti Sava

Vuk Karadžić

Zoran Đindjić

Knez Miloš Obrenović

Slobodan Milošević

Car Dušan

Knez Lazar

Kralj Petar I Karadjordjević
Miloš Obilić

Nikola Pašić

Stefan Nemanja

Boris Tadić

Kralj Aleksandar Karadjordjević

Kralj Milan Obrenović

Draža Mihajlović

Vojvoda Živojin Mišić 

Knez Mihailo Obrenović

. . .

Ne zna

Najčešći odgovori


